بنابراین، با فرض تأثیرپذیری خاقانی از ابوفراس — که در مقدمه به آن اشاره شد — خاقانی بر تارک حبسیه‌سرایی ایستاده، چراکه با قدرت تخیل شاعرانهٔ خویش، مضامین حبسیات را در بالاترین حدش خلق کرده است.

کتابنامه

- آباد، مرضیه. ۱۳۸۰. حبسیه‌سرایی در ادب عربی از آغاز تا عصر حاضر. مشهد: دانشگاه فردوسی.
- ابن رشیق القيروانی، حسن. ۱۹۹۶م/۱۳۷۵هـ. ش. ۱۴۱۶هـ. ق. العمله فی محاسن العشر و آداب و نقله. بیروت: دار و مکتبه‌الاهلال.
- ابوفراس حمدانی، حارث بن سعید. ۱۳۷۲هـ. ش. ۱۴۱۳هـ. ق. دیوان. قم: شریف الرضی.
- جامی، عبدالرحمن بن احمد. ۱۳۸۶. نفحات الانس من حفرات القدس. چاپ پنجم. تهران: سخن.
- حسینی کازرونی، احمد. ۱۳۷۸. شرح حال شاعران بزرگ ادب فارسی همراه با ویژگی‌ها و نمونه اشعار (۲۸ تن از شاعران).